
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ 

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ (СОНКО) ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ за 2021 год 

Количество организаций  

(на конец года) 
            

          1046 ед. 

Структура поступлений денежных средств в СОНКО 
(в % к итогу) 

25,6 

8,4 

16,8 

29,6 

15,5 

4,1 

поступления от 

некоммерческих 

организаций 

поступления от 

коммерческих 

организаций 

доходы (выручка) от 

реализации  

товаров, работ, услуг 

поступления  

от российских 

физических лиц 

иное 

поступления из 

бюджетов РФ 

(всех уровней) 

2,9 

млрд. 

руб. 

Количество человек, которым оказаны услуги СОНКО 
(тыс. человек) 

образование 

культура и  

кинематография 

спорт 

социальная 

политика 

здравоохранение 

Средняя численность добровольцев (волонтеров) (тыс. человек) 

37 

2 

29 

15 

64 

2018 г. – 1036 ед. 

2019 г. – 1122 ед. 

2020 г. –  968 ед. 

2018 
2019 

2020 
2021 

19 

13 
18 

19 


